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Hvordan kan vi i fællesskab forebygge stress i arbejdslivet?

Dette spørgsmål er omdrejningspunktet for Pernille Steen Peder

sens forskning, og i bogen Stress og skam i arbejdslivet sætter hun 

det under lup. Ud fra hverdagens arbejdsoplevelser viser Pernille 

Steen Pedersen os, hvordan den naturlige skam, vi alle kan føle 

som mennesker, i værste fald kan udvikle sig til en nedbrydende 

kraft og udløse stress.

Skam er en almenmenneskelig følelse, der hænger sammen 

med den menneskelige afhængighed. Følelsen påvirker ikke blot 

vores stressniveau, men også vores arbejdspræstationer og den 

måde, vi oplever os selv og andre på.

Bogen går i et levende og letforståeligt sprog i dybden med skam 

som en central stressfaktor og præsenterer helt nye og bane

brydende måder, hvorpå ledere og medarbejdere kan arbejde 

med stressforebyggelse. Pernille Steen Pedersen fremfører et 

stærkt og overbevisende argument for, hvorfor og hvordan vi bør 

opbygge en stærkere dialogkultur på danske arbejdspladser.

Bogen er en guide til fælles forebyggelse for alle arbejdspladser, 

medarbejdere og ledere, der ønsker at forstå en ny dimension 

ved stress, og hvordan den kan håndteres. Så grib guiden, og 

læs bogen med åbent sind.
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Hverdagen og det psykiske 

arbejdsmiljø er under pres. 

Der er behov for, at vi skaber en 

bedre sammenhæng mellem op

gaver og ressourcer, og at vi tænker 

nyt! Bogen hjælper os til at se, hvor

dan den rette støtte fra en leder eller 

en kollega kan gøre underværker i 

forhold til at reducere stress. Det 

samme kan arbejdspladsens forstå

else af, hvad der udløser stress, og 

hvordan den kan forebygges. Vores 

kolleger i kommuner og regioner  

skal kunne gå på arbejde uden at  

risikere at gå ned med stress. Vi får  

i denne bog et vigtigt bud på, hvor

dan vi kan forbedre det forebyg

gende arbejde ved at styrke  

arbejdsfællesskaberne – og en 

guide til at føre det ud i livet.

Vinni Jakobsen, sektornæstformand,  
Social- og sundhedssektoren, FOA
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